Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2018    № 150
п. Чегдомын

О внесении изменений в постанов-
ление администрации района
от 27.07.2017 №  474

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.11.1997 № 134/973-II, постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 19.04.2017 № 80/696-7 «О внесении изменений в Положение о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации» администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации района от 27.07.2017 № 474 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Верхнебуреинского муниципального района» и изложить пункт 4.3. в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«4.3. Руководителю отдела ЗАГС администрации Верхнебуреинского муниципального района (Турченко Н.А.) представлять сведения о регистрации фактов смерти граждан Российской Федерации, в том числе в связи с решением суда об объявлении гражданина умершим, главе Верхнебуреинского муниципального района по утвержденной форме в сроки согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению, а так же в электронном виде через каналы РСМЭВ.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации района Федоренко Н. А.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                        П. Ф. Титков